
Página núm. 84 BOJA núm. 89 Sevilla, 6 de mayo 2008

8 MALAGA CAMPILLOS 1 4
Galán Sáenz 
de Tejada, Mª 
Dolores

C/ VIRGEN DE LA 
ALEGRIA, 4, 41004, 
Sevilla

12.992 614 4.045 1.043 7.300 14.700 18.695 7.300 14.700

9 MALAGA CAMPILLOS 1 5 Gallegos Calle-
jas, Hermanas

C/ SAN FRANCISCO, 
7, 29327, Teba, 
Málaga

113 790 270 113 790 270

10 MALAGA CAMPILLOS 1 49 Guerrero Casa-
sola, Antonio

C/NTRA. SRA. DE 
LAS ANGUSTIAS, 1, 
29320, Campillos, 
Málaga

1.005 307 1.896 196 1.369 8.119 3.404 1.369 8.119

11 MALAGA CAMPILLOS 1 51 Hermoso Rodrí-
guez, Diego

AVDA. ANDALUCIA, 
116, 41657, Los 
Corrales, Sevilla

276 1.932 276 1.932

12 MALAGA CAMPILLOS 36 1 Hermoso Rodrí-
guez, Diego

AVDA. ANDALUCIA, 
116, 41657, Los 
Corrales, Sevilla

210 1.470 210 1.470

13 MALAGA CAMPILLOS 1 48 Osorio Martí-
nez, Carlos

MN Campillos, 17, 
29320, Campillos, 
Málaga

356 32 227 389 227

14 MALAGA TEBA 3 12 Galán García, 
Rafael

C/SAN FRANCISCO, 
20, 29327, Teba, 
Málaga

1.256 8.795 1.805 1.256 8.795 1.805

15 MALAGA TEBA 3 5
Gallegos 
Álvarez, Con-
cepción

AVDA. ANDALUCIA, 
25, 10-B, Málaga 3.432 320 2.243 3.752 2.243

16 MALAGA TEBA 2 5 Gallegos Calle-
jas, Hermanas

C/ SAN FRANCISCO, 
7, 29327, Teba, 
Málaga

821 307 1.868 1.164 8.148 6.998 4.160 8.148 6.998

17 MALAGA TEBA 2 4 Hermoso Rodrí-
guez, Diego

AVDA. ANDALUCIA, 
116, 41657, Los 
Corrales, Sevilla

10.379 922 4.936 20.084 16.236 20.084

18 MALAGA TEBA 3 6 Hermoso Rodrí-
guez, Diego

AVDA. ANDALUCIA, 
116, 41657, Los 
Corrales, Sevilla

8.845 307 1.943 350 2.453 6.998 11.446 2.453 6.998

19 MALAGA TEBA 3 8
Rodríguez-Rio-
boo Gallegos, 
Inmaculada

AVDA. ANDALUCIA, 
25, 10-B, Málaga 86 602 86 602

A B C D E Totales

ITEM PROVIN-
CIA MUNICIPIO POL PA PROPIETARIO DOMICILIO

Ocupa-
ción del 
pleno 

dominio 
para 

camino 
parque 

(m2)

Ocupa-
ción del 
pleno 

dominio 
para la 

cimenta-
ción del 
aeroge-
nerador 

(m2)

Ocupa-
ción del 
pleno 

dominio 
para la 
plata-

forma del 
aeroge-
nerador 

(m2)

Servi-
dumbre 
de paso 
para red 
subterrá-
nea de 
media 
tensión 

(ml)

Ocu-
pación 

temporal 
para ins-
talación 
de red 

subterrá-
nea de 
media 
tensión 

(m2)

Servi-
dumbre 

para 
vuelo 

de 
aeroge-
nerador 

(m2)

Total 
Ocu-

pación 
(m2)

Total 
Ocu-

pación 
Tem-
poral 
(m2)

Total 
Servi-

dumbre  
Vuelo 
Aero 
(m2)

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN

RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2008, de la Dele-
gación del Gobierno de Huelva, por la que se dispone la 
publicación del trámite de subsanación de la documen-
tación presentada por las Entidades sin ánimo de lucro 
solicitantes de las subvenciones convocadas mediante 
la Orden que se cita.

Vista la Orden de 9 de enero de 2008, por la que se 
aprueban las bases reguladoras de subvenciones para Pro-
gramas e Infraestructuras destinados al arraigo, la inserción y 
la promoción social de personas inmigrantes en el ámbito de 
las competencias de la Dirección General de Coordinación de 
Políticas Migratorias y se efectúa su convocatoria para el año 
2008 (BOJA núm. 18, de 25 enero del 2008) y en base a los 
siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. En la Disposición mencionada se establecen el 
lugar y plazo de presentación de solicitudes, así como la docu-
mentación a aportar por las Entidades sin ánimo de lucro.

Segundo. Comprobadas las solicitudes presentadas en 
plazo por las Entidades sin ánimo de lucro, que se indican 

mediante Anexo a la presente, así como la documentación 
aportada por las mismas, se observa que los documentos que 
se relacionan para cada Entidad solicitante no figuran en el 
expediente o bien han de subsanarse en el sentido que exige 
la Orden de convocatoria.

FUNDAMENTOS JURÍDICOS

I. El artículo 71.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común (modificado por la Ley 
4/1999, de 13 de enero), regula el trámite de subsanación y 
mejora de las solicitudes presentadas por los interesados.

Il. La Orden de la Consejería de Gobernación de 15 de 
enero de 2004, según lo dispuesto en el artículo 11.4 del 
Decreto 254/2001, de 20 de noviembre, que aprueba el Re-
glamento por el que se regulan los procedimientos para la 
concesión de subvenciones por la Administración de la Junta 
de Andalucía y sus Organismos Autónomos y su régimen ju-
rídico, establece que si la solicitud no reuniera los requisitos 
exigidos o no se acompañasen los documentos preceptivos, 
se requerirá al interesado para que en el plazo de 10 días sub-
sane la falta o acompañe los documentos preceptivos, y para 
que los requerimientos de subsanación de errores que deban 
ser realizados se publiquen en los tablones de anuncios de la 



Sevilla, 6 de mayo 2008 BOJA núm. 89 Página núm. 85

Consejería de Gobernación y de las Delegaciones del Gobierno 
correspondientes a los domicilios de las entidades solicitantes. 
Se publicará así mismo un extracto del contenido del acto en 
el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía (BOJA).

III. El artículo 59.6.b) de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, dispone la publicación de los actos integrantes de 
un procedimiento selectivo o de concurrencia competitiva de 
cualquier tipo.

A la vista de lo anteriormente expuesto,

R E S U E L V O

1. Requerir a cada una de las Entidades sin ánimo de 
lucro indicadas en el Anexo para que en el plazo de 10 días, a 
contar desde el siguiente al de la publicación en el BOJA del 
presente acto, remitan a la Delegación del Gobierno en Huelva 

o a la Dirección General de Coordinación de Políticas Migra-
torias la documentación preceptiva señalada en el mismo, 
necesaria para la oportuna tramitación del expediente, tenién-
dolas, en caso contrario, por desistidas de su solicitud, previa 
resolución que se dictará al efecto en los términos previstos 
en el artículo 42.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

2. Ordenar la publicación del presente acto en el BOJA, 
indicando que se encuentra expuesto en el tablón de anuncios 
de la Consejería de Gobernación y en las Delegaciones del Go-
bierno de la Junta de Andalucía en la provincia donde tenga su 
sede la entidad solicitante.

Huelva, 15 de abril de 2008.- El Delegado del Gobierno, 
Justo Mañas Alcón. 



Página núm. 86 BOJA núm. 89 Sevilla, 6 de mayo 2008

  



Sevilla, 6 de mayo 2008 BOJA núm. 89 Página núm. 87

  


